____________________________________________________________________________________________________
CIDET realiza la verificación y el seguimiento a las características del sistema que dieron origen a esta certificación.
Las novedades y vigencia de este certificado pueden ser consultadas en la página www.cidet.org.co/consulta-certificados.
Este certificado solo debe reproducirse en su totalidad.
CIDET makes the verification and following up of the system characteristics that gave origin to this certification.
The news and validity of this certificate can be consulted on the www.cidet.org.co/consulta-certificados​ webpage.
This certificate only can be reproduced in its entirety..
Medellín: Carrera 46 No.56-11 (Av. Oriental), piso 13. Tel: (+574) 444 1211 Fax: (+574) 444 0460

FR-CP-26 V02
2022-08-10
Tipo Bifásicos livianos para 8, 12,16, 20 y 24 circuitos
Construcción
 Calibre de la estructura: 1.2 mm (18 BWG)
 Calibre de las tapas: 1.2 mm (18 BWG)
 Calibre de las puertas: 1.2 mm (18 BWG)
 Tipo de cierre: Chapa plástica ABS
 Marca de los aisladores: Fabricación Legrand - Policarbonato inyectado.
 Calibre y tipo del cable para puente equipotencial para conexión de puesta a tierra:  La
equipotencialidad se garantiza a través de los tornillos de fijación de la tapa.
 Configuración del barraje: Vertical
Usos Residencial, comercial e industrial
Referencias Descripción
TBL-8BO Tablero bifásico de 8 circuitos
TBL-12BO Tablero bifásico de 12 circuitos
TBL-16BO Tablero bifásico de 16 circuitos
TBL-20BO Tablero bifásico de 20 circuitos
TBLP-8BO Tablero bifásico de 8 circuitos con puerta y chapa plástica
TBLP-12BO Tablero bifásico de 12 circuitos con puerta y chapa plástica
TBLP-16BO Tablero bifásico de 16 circuitos con puerta y chapa plástica
TBLP-20BO Tablero bifásico de  20 circuitos con puerta y chapa plástica
TBLC-12MBO Tablero bifásico de 12 circuitos con espacio para totalizador
TBLC-24MBO Tablero bifásico de 24 circuitos con espacio para totalizador
Referencial RESOLUCIÓN 90708 de 2013 del MINISTERIO DE MINAS Y ENERGÍA - RETIE (Numeral 20.23)
Tipo Bifásicos 4, 6, 8, 12, 16, 18, 20 y 24, 36 circuitos – Linea Formacero
Marca Luminex
Corriente asignada 50A (Cu/Al) 75A (Cu) – 65A (Al) 100A (Cu) – 85A (Al)

The news and validity of this certificate can be consulted on the www.cidet.org.co/consulta-certificados​ webpage.
This certificate only can be reproduced in its entirety..
Medellín: Carrera 46 No.56-11 (Av. Oriental), piso 13. Tel: (+574) 444 1211 Fax: (+574) 444 0460
Página 6 de 11
FR-CP-26 V02
2022-08-10
Tipo Bifásicos 4, 6, 8, 12, 16, 18, 20 y 24, 36 circuitos – Linea Formacero
 Tipo de cierre: Chapa plástica ABS
 Aisladores: Fabricación Legrand - Policarbonato inyectado
 Calibre y tipo del cable para puente equipotencial para conexión de puesta a tierra:
La equipotencialidad se garantiza a través de los tornillos de fijación de la tapa
Usos Residencial, comercial e industrial
Referencia Descripción
TBRB-4BO Tablero Bifásico simplre (Fase partida) de 4 Circuitos 50A
TBRB-8BO Tablero Bifásico simplre (Fase partida) de 8 Circuitos 50A
TBRB-12BO Tablero Bifásico simplre (Fase partida) de 12 Circuitos 50A
TBRM-12BO Tablero Bifásico de 12 Circuitos 75A
TBRM-16BO Tablero Bifásico de 16 Circuitos 75A
TBRM-20BO Tablero Bifásico de 20 Circuitos 75A
TBRMA-20BO Tablero Bifásico de 20 Circuitos 100A
TBRMA-24BO Tablero Bifásico de 24 Circuitos 100A
TBRMA-28BO Tablero Bifásico de 28 Circuitos 100A
TBRMA-36BO Tablero Bifásico de 36 Circuitos 100A
TBRMAC-28BO Tablero Bifásico de 28 Circuitos 100A con espacio para totalizador DSA
TBRMAC-36BO Tablero Bifásico de 36 Circuitos 100A con espacio para totalizador DSA
Referencial RESOLUCIÓN 90708 de 2013 del MINISTERIO DE MINAS Y ENERGÍA – RETIE (Numeral 20.23)
Tipo Trifásicos, 6, 12, 18, 24, 30, 36 y 42 circuitos
Corriente asignada 200 A
Tensión 220 V

Medellín: Carrera 46 No.56-11 (Av. Oriental), piso 13. Tel: (+574) 444 1211 Fax: (+574) 444 0460
Página 7 de 11
FR-CP-26 V02
2022-08-10
Tipo Trifásicos, 6, 12, 18, 24, 30, 36 y 42 circuitos
 Aisladores: Fabricación Legrand - Policarbonato inyectado
 Calibre y tipo del cable para puente equipotencial para conexión de puesta a tierra: La equipotencialidad
se garantiza a través de los tornillos de fijación de la tapa
 Configuración del barraje: Vertical
Usos Residencial, comercial e industrial
Referencias Descripción
TWS-6BO Tablero trifásico de 6 circuitos
TWS-12BO Tablero trifásico de 12 circuitos
TWS-18BO Tablero trifásico de 18 circuitos
TWS-24BO Tablero trifásico de 24 circuitos
TWP-12BO Tablero trifásico de 12 circuitos con puerta y chapa plástica
TWP-18BO Tablero trifásico de 18 circuitos con puerta y chapa plástica
TWP-24BO Tablero trifásico de 24 circuitos con puerta y chapa plástica
TWP-30BO Tablero trifásico de 30 circuitos con puerta y chapa plástica
TWP-36BO Tablero trifásico de 36 circuitos con puerta y chapa plástica
TWP-42BO Tablero trifásico de 42 circuitos con puerta y chapa plástica
TWC-12MBO Tablero trifásico de 12 circuitos con espacio para totalizador
TWC-18MBO Tablero trifásico de 18 circuitos con espacio para totalizador
TWC-24MBO Tablero trifásico de 24 circuitos con espacio para totalizador
TWC-30MBO Tablero trifásico de 30 circuitos con espacio para totalizador
TWC-36MBO Tablero trifásico de 36 circuitos con espacio para totalizador
TWC-42MBO Tablero trifásico de 42 circuitos con espacio para totalizador
Referencial RESOLUCIÓN 90708 de 2013 del MINISTERIO DE MINAS Y ENERGÍA – RETIE (Numeral 20.23)
Tipo Trifásicos 12, 18, 24, 30, 36 y 42 circuitos -Linea Formacero
Marca Luminex
Corriente asignada 50A (Cu/Al)

Página 8 de 11
FR-CP-26 V02
2022-08-10
Tipo Trifásicos 12, 18, 24, 30, 36 y 42 circuitos -Linea Formacero
Resistencia a cámara salina 400 horas
Grado de protección IP 20C / IK 05
Barraje 150A: Cobre estañado       200A: Cobre
Construcción
 Calibre del encerramiento: hasta 12 circuitos 0.9 mm (20 BWG), de 16 a 42 circuitos 1.2 mm (18 BWG)
 Tipo de cierre: Chapa plástica ABS
 Aisladores: Fabricación Legrand - Policarbonato inyectado
 Calibre y tipo del cable para puente equipotencial para conexión de puesta a tierra:
 La equipotencialidad se garantiza a través de los tornillos de fijación de la tapa
Usos Residencial, comercial e industrial
Referencias Descripción
TWRB-12BO Tablero Trifásico simple (fase partida) de 12 Circuitos 50A
TWRB-18BO Tablero Trifásico simple (fase partida) de 18 Circuitos 50A
TWRM-121BO Tablero Trifásico de 12 Circuitos 75A
TWRM-18BO Tablero Trifásico de 18 Circuitos 75A
TWRM-24BO Tablero Trifásico de 24 Circuitos 75A
TWRA-12BO Tablero Trifásico de 12 Circuitos 150A
TWRA-18BO Tablero Trifásico de 18 Circuitos 150A
TWRA-24BO Tablero Trifásico de 24 Circuitos 150A
TWRA-30BO Tablero Trifásico de 30 Circuitos 150A
TWRA-36BO Tablero Trifásico de 36 Circuitos 150A
TWRA-42BO Tablero Trifásico de 42 Circuitos 150A
TWRAC-18BO Tablero Trifásico de 18 Circuitos 150A con espacio para totalizador DRX
TWRAC-24BO Tablero Trifásico de 24 Circuitos 150A con espacio para totalizador DRX
TWRAC-30BO Tablero Trifásico de 30 Circuitos 150A con espacio para totalizador DRX
TWRAC-36BO Tablero Trifásico de 36 Circuitos 150A con espacio para totalizador DRX
TWRAC-42BO Tablero Trifásico de 42 Circuitos 150A con espacio para totalizador DRX
TWTRA-30BO Tablero Trifásico de 30 Circuitos 200A
TWTRA-36BO Tablero Trifásico de 36 Circuitos 200A
TWTRA-42BO Tablero Trifásico de 42 Circuitos 200A
TWTRAC-30BO Tablero Trifásico de 30 Circuitos 200A con espacio para totalizador DRX
TWTRAC-36BO Tablero Trifásico de 36 Circuitos 200A con espacio para totalizador DRX
TWTRAC-42BO Tablero Trifásico de 42 Circuitos 200A con espacio para totalizador DRX
Referencial RESOLUCIÓN 90708 de 2013 del MINISTERIO DE MINAS Y ENERGÍA – RETIE (Numeral 20.23)
Tipo Monofásico superficial, para 4 circuitos STARSYS
Corriente asignada 75 A (Cu) / 65 A (AL)*
Tensión 120/240 V